MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Reitoria
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP

CEP 09210-580 · concursos@ufabc.edu.br

1

EDITAL Nº 069/2016

Homologa as inscrições deferidas do concurso público

para o Magistério Superior referente ao Edital

nº 216/2015.

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado por

Decreto da Presidência de 31 de janeiro de 2014, publicado no Diário Oficial da União (DOU),

Seção 2, página 1, de 3 de fevereiro de 2014, no uso de suas atribuições legais e considerando a

Portaria UFABC nº 514, de 17 de dezembro de 2015, que nomeia a Comissão de Homologação

das Inscrições, FAZ PÚBLICO:

1. Ficam deferidas e homologadas as inscrições a seguir indicadas para o concurso de provas e

títulos para provimento de cargos da carreira de Magistério Superior referente ao Edital nº

216/2015; Área: Engenharia Ambiental e Urbana/ Subárea: Projeto e Gestão Ambiental e

Urbana:

I. Alexandre Do Nascimento Souza

II. Ana Paula Zubiaurre Brites

III. Andrea Ferraz Young

IV. Andréia Faraoni Freitas Setti

V. Cecilia Maria De Morais Machado Angileli

VI. Débora Sanches

VII. Enos Arneiro Nogueira Da Silva

VIII. Ester Feche Guimarães

IX. Fabrizio De Luiz Rosito Listo

X. Flávia Ulian

XI. Frank Pavan De Souza

XII. Joshua Daniel Shake

XIII. Luiz Carlos Correa

XIV. Maria Da Purificação Teixeira

XV. Mônica Balestrin Nunes

XVI. Nisimar Martinez Pérez Caldas

XVII. Patricia Cezario Silva

XVIII. Regina Tortorella Reani

XIX. Ricardo Barbosa Da Silva

XX. Samia Nascimento Sulaiman

XXI. Silvia Regina Stuchi Cruz

XXII. Simone Ferreira Gatti

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Reitoria
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP

CEP 09210-580 · concursos@ufabc.edu.br

2

XXIII. Solange Santos Silva Sánchez

XXIV. Tiago Damas Martins

XXV. Valéria Nagy De Oliveira Campos

XXVI. Vanessa Gayego Bello Figueiredo

2. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente Edital.

Santo André, 29 de março de 2016.

Klaus Werner Capelle

Reitor